
SCHRIFTELIJKE VRAGEN (artikel 35 RvO)

Van	: <i>PoieszZijlstra SWF, Rinske Poiesz</i>
Datum indiening	: 27 mei 2021
Aan (keuze)	: Het college van burgemeester en wethouders
Onderwerp	: Zonnepanelen op gebouwen
Wijze van beantwoording	: Schriftelijk (binnen 30 dagen)
Datum tussenantwoord (indien van toepassing)	:
Datum beantwoording	: 22-6-2021

Toelichting: Naast reguliere onderhoudswerkzaamheden wordt onder meer gewerkt aan verduurzaming (zie blz 44 van het jaarverslag) waarbij aan ruim 30 panden een energielabel is toegekend en op een aantal gebouwen zonnepanelen zijn toegebracht. Bij de behandeling van het jaarverslag hebben wij in de commissie DSO de vraag gesteld of er een plan is het voor het plaatsen van zonnepanelen op gebouwen. Dit bleek niet het geval, aldus de wethouder.

Het college wordt verzocht de volgende vragen te beantwoorden):

1.	Is het college het met ons eens dat zonnepanelen bijdraagt aan de duurzaamheid van gebouwen? <u>Antwoord:</u> Dat zijn wij met u eens.
2.	Deelt het college onze mening dat zonnepanelen - die wel 25 jaar mee gaan - rendabel zijn en dus een goede investering? (zelfs zonder subsidie) <u>Antwoord:</u> Dat zijn wij met u eens.
3.	Vindt het college dat er een plan moet komen om onze eigen gemeentelijke gebouwen te voorzien van zonnepanelen (zover deze gebouwen geschikt zijn)? Zo ja, wanneer kunnen we dit plan tegemoet zien? En zo nee, waarom niet? <u>Antwoord:</u> Het college is het hier mee eens. Middels een routekaart verduurzamen maatschappelijk vastgoed, wordt de raad hierover geïnformeerd. We verwachten deze routekaart in 2022 met u te kunnen delen.

Tussenantwoord (indien van toepassing):

